
UCHWAŁA NR LVI.437.2023 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023r., poz. 40) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 258  ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 
2022r. poz. 1634 ze zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy Pszczew na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Budżet po zmianach przedstawia się następująco:                                                                        
Planowane dochody w łącznej kwocie 29.951.450,45 zł 

- dochody bieżące 22.849,558,45 zł  

- dochody majątkowe              7.101.892,00 zł                                                                                        
Planowane wydatki w łącznej kwocie 33.259.716,36 zł 

- wydatki bieżące                   24.396.216,36 zł 

- wydatki majątkowe                8.863.500,00 zł                                                                                   Różnica 
między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  3.308.265,91zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów oraz wolnych środków. 

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2023 rok Nr LIV.415.2022  Rady Gminy  Pszczew                  
z dnia 22 grudnia 2022 roku  dokonuje  się  następujących zmian: 

1) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Dochody i wydatki w kwocie 3.283.618,00zł na realizację  zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami”. 

2) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Dochody i wydatki w kwocie 5.695.235,00 zł obejmujące środki 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19” 

3) w § 5 wprowadza się ust. 7 o treści „ dochody z Funduszu Pomocy, utworzonego na podstawie 
art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa i wydatki z tego Funduszu na finansowanie zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w kwocie 6.047,87 zł”. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D798034-0A8F-4CDA-9967-CAC95F6CDC82. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI.437.2023 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Dochody budżetu Gminy Pszczew na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 016,00 39 780,00 45 796,00  

 85395  Pozostała działalność 6 016,00 39 780,00 45 796,00  

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 39 780,00 39 780,00 
 

Razem: 29 911 670,45 39 780,00 29 951 450,45  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D798034-0A8F-4CDA-9967-CAC95F6CDC82. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI.437.2023 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 725 296,90 -32 000,00 2 693 296,90 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 239 786,90 -170 000,00 2 069 786,90 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 929 600,00 -170 000,00 759 600,00 
   Budowa drogi gminnej  nr 004403F Nowe Gorzycko - Stoki 700 000,00 -230 000,00 470 000,00 

   Remont nawierzchni drogi gminnej nr 004408F Stołuń - Kalsko 19 600,00 60 000,00 79 600,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 170 000,00 138 000,00 308 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 138 000,00 308 000,00 

   Budowa sieci wodociągowej i przebudowa promenady nad jeziorem 
Kochle w Pszczewie wraz z infrastrukturą towarzyszącą 0,00 138 000,00 138 000,00 

630   Turystyka 128 000,00 -123 000,00 5 000,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 128 000,00 -123 000,00 5 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 000,00 -123 000,00 0,00 

   Rewitalizacja południowej części promenady zachodniej nad 
j.Kochle w Pszczewie 123 000,00 -123 000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 551 864,56 80 000,00 631 864,56 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 161 564,56 80 000,00 241 564,56 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 000,00 80 000,00 

   Budowa budynku wielorodzinnego przy ul. Parkowej w Pszczewie 
wraz z infrastrukturą towarzyszacą 0,00 80 000,00 80 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 37 926,00 39 780,00 77 706,00 
 85395  Pozostała działalność 37 926,00 39 780,00 77 706,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 39 000,00 39 000,00 
    0,00 39 000,00 39 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 780,00 780,00 
    0,00 780,00 780,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 383 030,96 75 000,00 5 458 030,96 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D798034-0A8F-4CDA-9967-CAC95F6CDC82. Podpisany Strona 1



 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 443 100,00 75 000,00 1 518 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 000,00 75 000,00 144 000,00 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Pszczew 19 000,00 75 000,00 94 000,00 
Razem: 33 219 936,36 39 780,00 33 259 716,36 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D798034-0A8F-4CDA-9967-CAC95F6CDC82. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2023 rok dokonuje się poprzez: 

Zwiększenie dochodów  bieżących 39.780,00 zł 

w tym: 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  wypłatę dodatku do zakupu węgla 39.780,00 zł 

Zwiększenie  wydatków bieżących 39.780,00 zł 

w tym przeznaczonych na: 

- wypłatę dodatku do zakupu węgla  39.780,00 zł 

(w tym wypłata świadczeń 39,000,00zł., obsługa administracyjna zadania 780,00zł.)   

Zwiększenie wydatków majątkowych 230.000,00 zł 

w tym przeznaczonych na:  

- zadanie inwestycyjne pn.„Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Pszczew” 75.000,00 zł 

- zadanie inwestycyjne pn.„Budowa sieci wodociągowej i przebudowa promenady 

nad jeziorem Kochle w Pszczewie wraz z infrastrukturą towarzyszącą” 15.000,00 zł 

  (poprzednia nazwa zadania „Rewitalizacja południowej części promenady zachodniej  

   nad j.Kochle w Pszczewie) 

- zadanie inwestycyjne pn.„Remont nawierzchni drogi gminnej nr 004403F Stołuń– 

Kalsko” 60.000,00 zł 

- wprowadzenie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa budynku wielorodzinnego 

przy ul. Parkowej w Pszczewie wraz z infrastrukturą towarzyszącą 80.000,00 zł 

Zmniejszenie wydatków majątkowych 230.000,00 zł 

w tym przeznaczonych na:  

- zadanie inwestycyjne pn. „Budowa drogi gminnej nr 004403F Stoki-Nowe Gorzycko” 230.000,00 zł 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie deficyt nie ulega zmianie i wynosi 3.308.265,91zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D798034-0A8F-4CDA-9967-CAC95F6CDC82. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Tiret 4 (4)

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



